
Zarządzenie Nr 68/2022 

Wójta Gminy Wiśniew 

z dnia 1 czerwca 2022 r. 
 

w sprawie zmiany budżetu gminy Wiśniew na 2022 rok 

 

 Na podstawie art. 257 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305 ze zm.) oraz § 8 ust. 7 na podstawie Uchwały                                             

Nr XLIII/279/2021 Rady Gminy Wiśniew z dnia 29 grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia 

budżetu gminy Wiśniew na 2022 rok; Wójt Gminy Wiśniew postanawia: 

                

§ 1. 

Dochody budżetu gminy zwiększa się o kwotę 80.316,46 zł do kwoty 29.841.406,68 zł zgodnie 

z tabelą Nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

 

§ 2. 

Wydatki budżetu gminy zwiększa się o kwotę 80.316,46 zł do kwoty 42.981.467,95 zł zgodnie                        

z tabelą Nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

 

§ 3. 

Ustalony w § 1 ust. 4 Uchwały Nr XLIII/279/2021 Rady Gminy Wiśniew z dnia  29 grudnia 2021 

r. plan  dochodów i wydatków na zadania z zakresu administracji rządowej i innych zleconych 

ustawami, otrzymuje brzmienie zgodnie z tabelą Nr 3 do niniejszego zarządzenia.  

§ 4. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

Wójt 

Krzysztof  Kryszczuk 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

Zwiększa się plan dotacji i wydatków na podstawie decyzji Wojewody Mazowieckiego na: 

-   wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe w 

rozdziale 80153 kwotę 21.459,64 zł (zadanie zlecone), 

- „Dopłaty do paliwa rolniczego” związane ze zwrotem podatku akcyzowego zawartego w 

cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej przez producentów rolnych 

oraz na pokrycie kosztów postępowania w sprawie jego zwrotu, za pierwszy termin płatniczy 

2022 r. w rozdziale 01095 kwotę 2.125,82 zł (zadanie zlecone), 

-   dofinansowanie bieżącej działalności ośrodków pomocy społecznej w rozdziale 85219 kwotę 

6.971 zł. 

Zwiększa się plan dochodów i wydatków na podstawie ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o 

pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa tj. 

na: wypłatę świadczeń pieniężnych z tytułu zapewnienia zakwaterowania i wyżywienia 

obywatelom Ukrainy (art. 13 ww. ustawy) w rozdziale  85231 kwotę 49.760 zł. 

 

 

Wójt 

Krzysztof  Kryszczuk 

 

 



Tabela Nr 1 do Zarządzenia Nr 68/2022 Wójta Gminy Wiśniew z dnia 1 czerwca 2022 r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 379 785,48 2 125,82 381 911,30

01095 Pozostała działalność 379 785,48 2 125,82 381 911,30

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

379 785,48 2 125,82 381 911,30

801 Oświata i wychowanie 482 658,00 21 459,64 504 117,64

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

0,00 21 459,64 21 459,64

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 21 459,64 21 459,64

852 Pomoc społeczna 822 121,24 56 731,00 878 852,24

85219 Ośrodki pomocy społecznej 76 600,00 6 971,00 83 571,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

76 600,00 6 971,00 83 571,00

85231 Pomoc dla cudzoziemców 160 989,00 49 760,00 210 749,00

2700

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących
gmin, powiatów (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych,związków powiatów), samorządów województw,
pozyskane z innych źródeł

160 989,00 49 760,00 210 749,00

Razem: 29 761 090,22 80 316,46 29 841 406,68

BeSTia Strona 1 z 1



Tabela Nr 2 do Zarządzenia Nr 68/2022 Wójta Gminy Wiśniew z dnia 1 czerwca 2022 r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 13 883 785,48 2 125,82 13 885 911,30

01095 Pozostała działalność 433 730,74 2 125,82 435 856,56

4300 Zakup usług pozostałych 38 945,26 41,68 38 986,94

4430 Różne opłaty i składki 372 338,71 2 084,14 374 422,85

801 Oświata i wychowanie 9 298 264,27 21 459,64 9 319 723,91

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

0,00 21 459,64 21 459,64

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 259,64 259,64

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 0,00 21 200,00 21 200,00

852 Pomoc społeczna 1 523 322,00 56 731,00 1 580 053,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 558 316,76 6 971,00 565 287,76

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 404 212,00 6 971,00 411 183,00

85231 Pomoc dla cudzoziemców 160 989,00 49 760,00 210 749,00

3110 Świadczenia społeczne 160 989,00 49 760,00 210 749,00

Razem: 42 901 151,49 80 316,46 42 981 467,95

BeSTia Strona 1 z 1



Tabela Nr 3 do Zarządzenia Nr 68/2022 Wójta Gminy Wiśniew z dnia 1 czerwca 2022 r.

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2022 r.

w złotych

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa

Dotacje
ogółem

z tego:

Wydatki ogółem

z tego:

Dotacje
bieżące

Dotacje
majątkowe

Wydatki bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych,

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

w tym:

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

010 Rolnictwo i łowiectwo 381 911,30 381 911,30 0,00 381 911,30 381 911,30 381 911,30 0,00 381 911,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

01095 Pozostała działalność 381 911,30 381 911,30 0,00 381 911,30 381 911,30 381 911,30 0,00 381 911,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

801 Oświata i wychowanie 21 459,64 21 459,64 0,00 21 459,64 21 459,64 21 459,64 0,00 21 459,64 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80153

Zapewnienie uczniom prawa do
bezpłatnego dostępu do podręczników,
materiałów edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

21 459,64 21 459,64 0,00 21 459,64 21 459,64 21 459,64 0,00 21 459,64 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Razem: 6 193 418,94 6 193 418,94 0,00 6 193 418,94 6 193 418,94 811 721,54 329 611,13 482 110,41 0,00 5 381 697,40 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 1


